
Dein Nahverkehr

für Fern-
beziehungen. R1/X1 MERZIG – LOSHEIM AM SEE – WADERN

Montag – Freitag
Zug von Trier an 05:33 05:33 06:11
Zug von Saarbrücken 
Erläuterungen X X X
Merzig, Bahnhof ab 05:38 05:55 06:24 06:34 07:14 07:54 08:14 08:54 09:14 09:54 10:14 10:54 11:14 11:54 12:14 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:54 15:14 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:54 19:14 19:54 20:14 21:14 22:14 23:14
Merzig, Bauhof 05:39 05:56 06:25 06:35 07:15 07:55 08:15 08:55 09:15 09:55 10:15 10:55 11:15 11:55 12:15 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:55 15:15 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:55 19:15 19:55 20:15 21:15 22:15 23:15
Merzig, VSE 05:41 05:58 06:27 06:37 07:17 07:57 08:17 08:57 09:17 09:57 10:17 10:57 11:17 11:57 12:17 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:57 15:17 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:57 19:17 19:57 20:17 21:17 22:17 23:17
Merzig, Torstraße 05:42 05:59 06:28 06:38 07:18 07:58 08:18 08:58 09:18 09:58 10:18 10:58 11:18 11:58 12:18 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:58 15:18 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:58 19:18 19:58 20:18 21:18 22:18 23:18
Merzig, Ost 05:43 06:00 06:29 06:39 07:19 07:59 08:19 08:59 09:19 09:59 10:19 10:59 11:19 11:59 12:19 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:59 15:19 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:59 19:19 19:59 20:19 21:19 22:19 23:19
Merzig, Villeroy & Boch Fabrik II 05:44 06:01 06:30 06:40 07:20 08:00 08:20 09:00 09:20 10:00 10:20 11:00 11:20 12:00 12:20 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 15:00 15:20 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 19:00 19:20 20:00 20:20 21:20 22:20 23:20
Merzig, Schafbrücke L157 05:45 06:02 06:31 06:41 07:21 08:01 08:21 09:01 09:21 10:01 10:21 11:01 11:21 12:01 12:21 13:01 13:21 I 14:01 14:21 15:01 15:21 16:01 16:21 I 17:01 17:21 I 18:01 18:21 19:01 19:21 20:01 20:21 21:21 22:21 23:21
Brotdorf, Germania 05:47 06:04 06:33 06:43 07:23 08:03 08:23 09:03 09:23 10:03 10:23 11:03 11:23 12:03 12:23 13:03 13:23 13:42 14:03 14:23 15:03 15:23 16:03 16:23 16:42 17:03 17:23 17:42 18:03 18:23 19:03 19:23 20:03 20:23 21:23 22:23 23:23
Brotdorf, Provinzialstraße I I I I I I I I I I I

06:11 07:09 07:50 08:09 08:50 09:09 09:50 10:09 10:50 11:09 
an 05:25 05:52 06:19 06:19 07:00 07:46 08:07 08:46 09:07 09:46 10:07 10:46 11:07 11:46 12:07 12:46 13:07 13:24 13:46 14:07 14:46 15:08 15:46 16:07 16:25 16:46 17:07 

11:50 12:09 12:50 13:09 13:09 13:47 14:09 14:50 15:09 15:50 16:09 16:09 16:50 17:09 17:09 17:50 17:50 18:50 19:09 19:50 20:09 21:09 21:50 22:50 
17:25 17:46 18:07 18:46 15:50 19:46 20:07 21:07 22:07 23:08 

I I I I I I 13:43 I I I I I I 16:43 I I 03:43 I I I I I I I I I
Brotdorf, Regler 05:48 06:05 06:34 06:44 07:24 08:04 08:24 09:04 09:24 10:04 10:24 11:04 11:24 12:04 12:24 13:04 13:24 I 14:04 14:24 15:04 15:24 16:04 16:24 I 17:04 17:24 I 18:04 18:24 19:04 19:24 20:04 20:24 21:24 22:24 23:24
Brotdorf, Hausbacher Straße 05:49 06:06 06:35 06:45 07:25 08:05 08:25 09:05 09:25 10:05 10:25 11:05 11:25 12:05 12:25 13:05 13:25 I 14:05 14:25 15:05 15:25 16:05 16:25 I 17:05 17:25 I 18:05 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:25 22:25 23:25
Brotdorf, Abzw. Rubensstraße 05:50 06:07 06:36 06:46 07:26 08:06 08:26 09:06 09:26 10:06 10:26 11:06 11:26 12:06 12:26 13:06 13:26 I 14:06 14:26 15:06 15:26 16:06 16:26 I 17:06 17:26 I 18:06 18:26 19:06 19:26 20:06 20:26 21:26 22:26 23:26
Brotdorf, Abzw. Umgehungsstraße 05:52 06:09 06:38 06:48 07:28 08:08 08:28 09:08 09:28 10:08 10:28 11:08 11:28 12:08 12:28 13:08 13:28 I 14:08 14:28 15:08 15:28 16:08 16:28 I 17:08 17:28 I 18:08 18:28 19:08 19:28 20:08 20:28 21:28 22:28 23:28
Bachem, Am Rund 05:54 06:11 06:40 06:50 07:30 08:10 08:30 09:10 09:30 10:10 10:30 11:10 11:30 12:10 12:30 13:10 13:30 13:45 14:10 14:30 15:10 15:30 16:10 16:30 16:45 17:10 17:30 17:45 18:10 18:30 19:10 19:30 20:10 20:30 21:30 22:30 23:30
Bachem, Bachemer Straße 05:55 I 06:41 I 07:31 I 08:31 I 09:31 I 10:31 I 11:31 I 12:31 I 13:31 I I 14:31 I 15:31 I 16:31 I I 17:31 I I 18:31 I 19:31 I 20:31 21:31 22:31 23:31
Rimlingen, Schule 05:56 I 06:42 I 07:32 I 08:32 I 09:32 I 10:32 I 11:32 I 12:32 I 13:32 I I 14:32 I 15:32 I 16:32 I I 17:32 I I 18:32 I 19:32 I 20:32 21:32 22:32 23:32
Rimlingen, Ortsmitte 05:57 I 06:43 I 07:33 I 08:33 I 09:33 I 10:33 I 11:33 I 12:33 I 13:33 I I 14:33 I 15:33 I 16:33 I I 17:33 I I 18:33 I 19:33 I 20:33 21:33 22:33 23:33
Rimlingen, Schule 05:58 I 06:44 I 07:34 I 08:34 I 09:34 I 10:34 I 11:34 I 12:34 I 13:34 I I 14:34 I 15:34 I 16:34 I I 17:34 I I 18:34 I 19:34 I 20:34 21:34 22:34 23:34
Bachem, Bachemer Straße 05:59 I 06:45 I 07:35 I 08:35 I 09:35 I 10:35 I 11:35 I 12:35 I 13:35 I I 14:35 I 15:35 I 16:35 I I 17:35 I I 18:35 I 19:35 I 20:35 21:35 22:35 23:35
Bachem, Provinzialstraße 06:00 06:12 06:46 06:51 07:36 08:11 08:36 09:11 09:36 10:11 10:36 11:11 11:36 12:11 12:36 13:11 13:36 13:46 14:11 14:36 15:11 15:36 16:11 16:36 16:46 17:11 17:36 17:46 18:11 18:36 19:11 19:36 20:11 20:36 21:36 22:36 23:36
Losheim am See, Merziger Straße 06:04 06:16 06:50 06:55 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 13:50 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 16:50 17:15 17:40 17:50 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 20:40 21:40 22:40 23:40
Losheim am See, Bahnhof 06:06 06:18 06:52 06:57 07:42 08:17 08:42 09:17 09:42 10:17 10:42 11:17 11:42 12:17 12:42 13:17 13:42 13:52 14:17 14:42 15:17 15:42 16:17 16:42 16:52 17:17 17:42 17:52 18:17 18:42 19:17 19:42 20:17 20:42 21:42 22:42 23:42
Losheim am See, Haagstraße 06:20 06:59 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:54 14:19 15:19 16:19 16:54 17:19 17:54 18:19 19:19 20:19 21:44 22:44 23:44
Losheim am See, Globus 06:21 07:00 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:55 14:20 15:20 16:20 16:55 17:20 17:55 18:20 19:20 20:20 21:45 22:45 23:45
Mitlosheim, Hassler 06:24 07:03 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:58 14:23 15:23 16:23 16:58 17:23 17:58 18:23 19:22 20:22 21:47 22:47 23:47
Mitlosheim, Kohr 06:25 07:04 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:59 14:24 15:24 16:24 16:59 17:24 17:59 18:24 19:23 20:23 21:48 22:48 23:48
Rappweiler, Kirche 06:28 07:07 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:02 14:27 15:27 16:27 17:02 17:27 18:02 18:27 19:26 20:26 21:51 22:51 23:51
Weiskirchen, Trolitan 06:31 07:10 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 I 14:30 15:30 16:30 I 17:30 I 18:30 19:28 20:28 21:53 22:53 23:53
Weiskirchen, Kirche 06:33 07:12 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 I 14:32 15:32 16:32 I 17:32 I 18:32 19:30 20:29 21:55 22:55 23:55
Weiskirchen, Abzw. Konfeld 06:34 07:13 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 I 14:33 15:33 16:33 I 17:33 I 18:33 19:31 20:30 21:56 22:56 23:56
Weiskirchen, Cafe Louis I I I I I I I I 14:05 I I I 17:05 I 18:05 I I I I I I
Weiskirchen, Autohaus Barth I I I I I I I I 14:06 I I I 17:06 I 18:06 I I I I I I
Thailen, Abzweigung I I I I I I I I 14:07 I I I 17:07 I 18:07 I I I I I I
Konfeld, Eichenlaubstraße 06:35 07:14 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 I 14:34 15:34 16:34 I 17:34 I 18:34 19:32 20:31 21:57 22:57 23:57
Konfeld, Schule 06:36 07:15 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 I 14:35 15:35 16:35 I 17:35 I 18:35 19:33 20:32 21:58 22:58 23:58
Steinberg, Ortsrand 06:38 07:17 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 I 14:37 15:37 16:37 I 17:37 I 18:37 19:35 20:34 22:00 23:00 00:00
Steinberg, Ortsmitte 06:40 07:19 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 I 14:39 15:39 16:39 I 17:39 I 18:39 I 20:36 I 23:02 00:02
Steinberg, Im Gartenland 06:41 07:20 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 I 14:40 15:40 16:40 I 17:40 I 18:40 19:35 20:36 22:00 23:02 00:02
Morscholz, Kasper 06:42 07:21 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 I 14:41 15:41 16:41 I 17:41 I 18:41 19:36 20:37 22:01 23:03 00:03
Morscholz, Meyer 06:43 07:22 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 I 14:42 15:42 16:42 I 17:42 I 18:42 19:37 20:38 22:02 23:04 00:04
Morscholz, Linnig 06:44 07:23 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 I 14:43 15:43 16:43 I 17:43 I 18:43 19:38 20:39 22:03 23:05 00:05
Wadern, Haco 06:47 07:26 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:12 14:46 15:46 16:46 17:12 17:46 19:41 20:42 22:06 23:08 00:08
Wadern, ZOB an 06:49 07:28 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:14 14:48 15:48 16:48 17:14 17:48 19:43 20:44 22:08 23:10 00:10
        R2 nach St. Wendel ab
        R3 nach Lebach ab 08:56 09:56 10:56 11:56 13:05 13:56 14:56 16:06 16:56 17:56

  
19:44 

18:12 18:46 
18:14 18:48 
18:42  
18:28 

17:39 14:39 07:39  
07:56 

X 	 = ExpressBus-Fahrt, hält nur an den angegebenen Haltestellen, Kurzstrecke ist nicht gültig! gültig ab 14.12.2025 

07:39    
06:56 



Besser als der PlusBus?

Weiß der  
Geier.R1/X1 MERZIG – LOSHEIM AM SEE – WADERN

Samstag Sonn- und Feiertag
Erläuterungen  
Merzig, Das Bad ab 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47 11:47 13:47 15:47 17:47 20:47
Merzig, Hilbringer Brücke an 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50 11:50 13:50 15:50 17:50 20:50
Merzig, Bahnhof an 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52 11:52 13:52 15:52 17:52 20:52
Zug von Trier 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 01:51 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50 22:50
Zug von Saarbrücken 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:50 01:56 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 20:46 22:50
Merzig, Bahnhof 11:14 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 00:18 02:04 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 20:54 22:54
Merzig, Bauhof 06:55 07:55 08:55 09:15 09:55 10:55 11:15 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 00:19 02:05 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55 22:55
Merzig, VSE 06:57 07:57 08:57 09:17 09:57 10:57 11:17 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 00:21 02:07 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57 22:57
Merzig, Torstraße 06:58 07:58 08:58 09:18 09:58 10:58 11:18 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 00:22 02:08 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 20:58 22:58
Merzig, Ost 06:59 07:59 08:59 09:19 09:59 10:59 11:19 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 00:23 02:09 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:59 22:59
Merzig, Villeroy & Boch Fabrik II 07:00 08:00 09:00 09:20 10:00 11:00 11:20 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:24 02:10 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00 23:00
Merzig, Schafbrücke L157 07:01 08:01 09:01 09:21 10:01 11:01 11:21 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:25 02:11 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 21:01 23:01
Brotdorf, Germania 07:02 08:02 09:02 09:22 10:02 11:02 11:22 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:26 02:12 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 21:02 23:02
Brotdorf, Regler 07:03 08:03 09:03 09:23 10:03 11:03 11:23 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

23:50
00:11 

an 06:43 07:50 08:50 09:09 09:50 10:50 
an 06:46 07:46 08:46 09:07 09:46 10:46       
     06:54  07:54 08:54 09:14 09:54 10:54 

17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:27 02:13 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03 23:03
Brotdorf, Hausbacher Straße 07:04 08:04 09:04 09:24 10:04 11:04 11:24 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:28 02:14 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 21:04 23:04
Brotdorf, Abzw. Rubensstraße 07:05 08:05 09:05 09:25 10:05 11:05 11:25 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:29 02:15 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 21:05 23:05
Brotdorf, Abzw. Umgehungsstraße 07:06 08:06 09:06 09:26 10:06 11:06 11:26 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:30 02:16 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 21:06 23:06
Bachem, Am Rund 07:08 08:08 09:08 09:28 10:08 11:08 11:28 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:32 02:18 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08 23:08
Bachem, Bachemer Straße I 08:09 I I 10:09 I I 12:09 I 14:09 I 16:09 I 18:09 I 20:09 I 22:09 I 00:33 02:19 I 10:09 I 12:09 I 14:09 I 16:09 I 18:09 I 21:09 23:09
Rimlingen, Schule I 08:10 I I 10:10 I I 12:10 I 14:10 I 16:10 I 18:10 I 20:10 I 22:10 I 00:34 02:20 I 10:10 I 12:10 I 14:10 I 16:10 I 18:10 I 21:10 23:10
Rimlingen, Ortsmitte I 08:11 I I 10:11 I I 12:11 I 14:11 I 16:11 I 18:11 I 20:11 I 22:11 I 00:35 02:21 I 10:11 I 12:11 I 14:11 I 16:11 I 18:11 I 21:11 23:11
Rimlingen, Schule I 08:12 I I 10:12 I I 12:12 I 14:12 I 16:12 I 18:12 I 20:12 I 22:12 I 00:36 02:22 I 10:12 I 12:12 I 14:12 I 16:12 I 18:12 I 21:12 23:12
Bachem, Bachemer Straße I 08:13 I I 10:13 I I 12:13 I 14:13 I 16:13 I 18:13 I 20:13 I 22:13 I 00:37 02:23 I 10:13 I 12:13 I 14:13 I 16:13 I 18:13 I 21:13 23:13
Bachem, Provinzialstraße 07:09 08:14 09:09 09:29 10:14 11:09 11:29 12:14 13:09 14:14 15:09 16:14 17:09 18:14 19:09 20:14 21:09 22:14 23:09 00:38 02:24 09:09 10:14 11:09 12:14 13:09 14:14 15:09 16:14 17:09 18:14 19:09 21:14 23:14
Losheim am See, Merziger Straße 07:12 08:17 09:12 09:32 10:17 11:12 11:32 12:17 13:12 14:17 15:12 16:17 17:12 18:17 19:12 20:17 21:12 22:17 23:12 00:41 02:27 09:12 10:17 11:12 12:17 13:12 14:17 15:12 16:17 17:12 18:17 19:12 21:17 23:17
Losheim am See, Bahnhof 07:13 08:18 09:13 09:33 10:18 11:13 11:33 12:18 13:13 14:18 15:13 16:18 17:13 18:18 19:13 20:18 21:13 22:18 23:13 00:42 02:28 09:13 10:18 11:13 12:18 13:13 14:18 15:13 16:18 17:13 18:18 19:13 21:18 23:18
Losheim am See, Sparkasse I I I 09:35 I I 11:35 I I 14:20 I 16:20 I 18:20 I I I I I I 10:20 I 12:20 I 14:20 I 16:20 I 18:20 I I I
Losheim am See, Seniorenresidenz I I I 09:39 I I 11:39 I I 14:24 I 16:24 I 18:24 I I I I I I 10:24 I 12:24 I 14:24 I 16:24 I 18:24 I I I
Losheim am See, Stausee Infostand I I I 09:40 I I 11:40 I I 14:25 I 16:25 I 18:25 I I I I I I 10:25 I 12:25 I 14:25 I 16:25 I 18:25 I I I
Losheim am See, Stausee Park I I I 09:43 I I 11:43 I I 14:28 I 16:28 I 18:28 I I I I I I 10:28 I 12:28 I 14:28 I 16:28 I 18:28 I I I
Losheim am See, Haagstraße 07:15 08:20 09:15 10:20 11:15 12:20 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 23:15 00:44 02:30 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:20 23:20
Losheim am See, Globus 07:16 08:21 09:16 10:21 11:16 12:21 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 23:16 00:45 02:31 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:21 23:21
Mitlosheim, Hassler 07:18 08:23 09:18 10:23 11:18 12:23 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:18 00:47 02:33 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:23 23:23
Mitlosheim, Kohr 07:19 08:24 09:19 10:24 11:19 12:24 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 23:19 00:48 02:34 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:24 23:24
Rappweiler, Kirche 07:21 08:26 09:21 10:26 11:21 12:26 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 23:21 00:50 02:36 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:26 23:26
Weiskirchen, Trolitan 07:24 08:29 09:24 10:29 11:24 12:29 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 23:24 00:53 02:39 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:29 23:29
Weiskirchen, Kirche 07:25 08:30 09:25 10:30 11:25 12:30 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25 23:25 00:54 02:40 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:30 23:30
Weiskirchen, Abzw. Konfeld 07:26 08:31 09:26 10:31 11:26 12:31 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26 23:26 00:55 02:41 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:31 23:31
Konfeld, Eichenlaubstraße 07:27 08:32 09:27 10:32 11:27 12:32 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27 23:27 00:56 02:42 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:32 23:32
Konfeld, Schule 07:28 08:33 09:28 10:33 11:28 12:33 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28 23:28 00:57 02:43 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:33 23:33
Steinberg, Ortsrand 07:30 08:35 09:30 10:35 11:30 12:35 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 23:30 00:59 02:45 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:35 23:35
Steinberg, Ortsmitte 07:32 I 09:32 I 11:32 I 13:32 15:32 17:32 19:32 I I 01:01 I 09:32 I 13:32 I 17:32 I 21:37 I
Steinberg, Im Gartenland 07:33 08:35 09:33 10:35 11:33 12:35 13:33 15:33 17:33 19:33 21:30 23:30 01:02 02:45 09:33 11:30 13:33 15:30 17:33 19:30 21:38 23:35
Morscholz, Kasper 07:34 08:36 09:34 10:36 11:34 12:36 13:34 15:34 17:34 19:34 21:31 23:31 01:03 02:46 09:34 11:31 13:34 15:31 17:34 19:31 21:39 23:36
Morscholz, Meyer 07:35 08:37 09:35 10:37 11:35 12:37 13:35 15:35 17:35 19:35 21:32 23:32 01:04 02:47 09:35 11:32 13:35 15:32 17:35 19:32 21:40 23:37
Morscholz, Linnig 07:36 08:38 09:36 10:38 11:36 12:38 13:36 15:36 17:36 19:36 21:33 23:33 01:05 02:48 09:36 11:33 13:36 15:33 17:36 19:33 21:41 23:38
Wadern, Haco 07:39 08:41 09:39 10:41 11:39 12:41 13:39 15:39 17:39 19:39 21:36 23:36 01:08 02:51 09:39 11:36 13:39 15:36 17:39 19:36 21:44 23:41
Wadern, ZOB an 07:41 08:43 09:41 10:43 11:41 12:43 13:41 15:41 17:41 19:41 21:38 23:38 01:10 02:53 09:41 11:38 13:41 15:38 17:41 19:38 21:46 23:43
        R2 nach St. Wendel
        R3 nach Lebach 

 
19:44 

 
17:44 

 
15:44 

 
13:44 

 
11:44 

 
09:44 

23:42  
23:44 

21:42  
21:44 

 
19:44 

 
17:44 

 
15:44 

 
13:44 

 
12:44 

        
10:44 11:44 

ab  
ab 07:44 08:44 9:44 

gültig ab 14.12.2025 
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Die erste Wahl für 

Multitasker.R1/X1 WADERN – LOSHEIM AM SEE – MERZIG

Montag – Freitag
        R2 von St. Wendel 06:12
        R3 von Lebach 06:05 06:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Erläuterungen X X
Wadern, ZOB ab 04:25 05:07 06:07 06:13 07:07 07:23 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:12
Wadern, Haco 04:26 05:08 06:08 06:14 07:08 07:24 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:13
Morscholz, Linnig 04:30 05:12 06:12 I 07:12 I 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:17
Morscholz, Meyer 04:31 05:13 06:13 I 07:13 I 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:18
Morscholz, Kasper 04:32 05:14 06:14 I 07:14 I 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:19
Steinberg, Im Gartenland 04:33 05:15 06:15 I 07:15 I 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:20
Steinberg, Ortsmitte 04:35 05:17 06:17 I 07:17 I 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:22
Steinberg, Ortsrand 04:36 05:18 06:18 I 07:18 I 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:23
Konfeld, Schule 04:38 05:20 06:20 I 07:20 I 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:25
Konfeld, Eichenlaubstraße 04:39 05:21 06:21 I 07:21 I 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:26
Thailen, Abzweigung I I I 06:19 I 07:29 I I I I I I I I I I I I I I I
Weiskirchen, Autohaus Barth I I I 06:20 I 07:30 I I I I I I I I I I I I I I I
Weiskirchen, Cafe Louis I I I 06:21 I 07:31 I I I I I I I I I I I I I I I
Weiskirchen, Abzw. Konfeld 04:41 05:23 06:23 I 07:23 I 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:28
Weiskirchen, Kirche 04:43 05:25 06:25 I 07:25 I 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:30
Weiskirchen, Trolitan 04:44 05:26 06:26 I 07:26 I 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:31
Rappweiler, Kirche 04:47 05:29 06:29 06:24 07:29 07:34 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

07:15 
07:05  07:05 19:05 20:05 21:05 22:12 

21:29 22:34
Mitlosheim, Kohr 04:50 05:32 06:32 06:27 07:32 07:37 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:37
Mitlosheim, Hassler 04:51 05:33 06:33 06:28 07:33 07:38 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:38
Losheim am See, Globus 04:54 05:36 06:36 06:31 07:36 07:41 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:41
Losheim am See, Haagstraße 04:55 05:37 06:37 06:32 07:37 07:42 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:42
Losheim am See, Bahnhof 04:57 05:12 05:39 06:06 06:39 06:34 06:46 07:12 07:39 07:44 08:12 08:39 09:12 09:39 10:12 10:39 11:12 11:39 12:12 12:39 13:12 13:39 14:12 14:39 15:12 15:39 16:12 16:39 17:12 17:39 18:12 18:39 19:12 19:39 20:39 21:39 22:44
Losheim am See, Merziger Straße 04:59 05:14 05:41 06:08 06:41 06:36 06:48 07:14 07:41 07:45 08:14 08:41 09:14 09:41 10:14 10:41 11:14 11:41 12:14 12:41 13:14 13:41 14:14 14:41 15:14 15:41 16:14 16:41 17:14 17:41 18:14 18:41 19:14 19:41 20:41 21:41 22:46
Bachem, Provinzialstraße 05:03 05:18 05:45 06:12 06:45 06:40 06:52 07:18 07:45 07:50 08:18 08:45 09:18 09:45 10:18 10:45 11:18 11:45 12:18 12:45 13:18 13:45 14:18 14:45 15:18 15:45 16:18 16:45 17:18 17:45 18:18 18:45 19:18 19:45 20:45 21:45 22:50
Bachem, Bachemer Straße I 05:19 I 06:13 I I 06:53 07:19 I I 08:19 I 09:19 I 10:19 I 11:19 I 12:19 I 13:19 I 14:19 I 15:19 I 16:19 I 17:19 I 18:19 I 19:19 19:46 20:46 21:46 22:51
Rimlingen, Schule I 05:20 I 06:14 I I 06:54 07:20 I I 08:20 I 09:20 I 10:20 I 11:20 I 12:20 I 13:20 I 14:20 I 15:20 I 16:20 I 17:20 I 18:20 I 19:20 19:47 20:47 21:47 22:52
Rimlingen, Ortsmitte I 05:21 I 06:15 I I 06:55 07:21 I I 08:21 I 09:21 I 10:21 I 11:21 I 12:21 I 13:21 I 14:21 I 15:21 I 16:21 I 17:21 I 18:21 I 19:21 19:48 20:48 21:48 22:53
Rimlingen, Schule I 05:22 I 06:16 I I 06:56 07:22 I I 08:22 I 09:22 I 10:22 I 11:22 I 12:22 I 13:22 I 14:22 I 15:22 I 16:22 I 17:22 I 18:22 I 19:22 19:49 20:49 21:49 22:54
Bachem, Bachemer Straße I 05:23 I 06:17 I I 06:57 07:23 I I 08:23 I 09:23 I 10:23 I 11:23 I 12:23 I 13:23 I 14:23 I 15:23 I 16:23 I 17:23 I 18:23 I 19:23 19:50 20:50 21:50 22:55
Bachem, Am Rund 05:04 05:24 05:46 06:18 06:46 06:41 06:58 07:24 07:46 07:51 08:24 08:46 09:24 09:46 10:24 10:46 11:24 11:46 12:24 12:46 13:24 13:46 14:24 14:46 15:24 15:46 16:24 16:46 17:24 17:46 18:24 18:46 19:24 19:51 20:51 21:51 22:56
Brotdorf, Abzw. Umgehungsstraße 05:06 05:26 05:48 06:20 06:48 I 07:00 07:26 07:48 I 08:26 08:48 09:26 09:48 10:26 10:48 11:26 11:48 12:26 12:48 13:26 13:48 14:26 14:48 15:26 15:48 16:26 16:48 17:26 17:48 18:26 18:48 19:26 19:52 20:52 21:52 22:57
Brotdorf, Abzw. Rubensstraße 05:07 05:27 05:49 06:21 06:49 I 07:01 07:27 07:49 I 08:27 08:49 09:27 09:49 10:27 10:49 11:27 11:49 12:27 12:49 13:27 13:49 14:27 14:49 15:27 15:49 16:27 16:49 17:27 17:49 18:27 18:49 19:27 19:53 20:53 21:53 22:58
Brotdorf, Hausbacher Straße 05:08 05:28 05:50 06:22 06:50 I 07:02 07:28 07:50 I 08:28 08:50 09:28 09:50 10:28 10:50 11:28 11:50 12:28 12:50 13:28 13:50 14:28 14:50 15:28 15:50 16:28 16:50 17:28 17:50 18:28 18:50 19:28 19:54 20:54 21:54 22:59
Brotdorf, Provinzialstraße I I I I I 06:43 I I I 07:53 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Brotdorf, Germania 05:10 05:30 05:52 06:24 06:52 06:44 07:04 07:30 07:52 07:54 08:30 08:52 09:30 09:52 10:30 10:52 11:30 11:52 12:30 12:52 13:30 13:52 14:30 14:52 15:30 15:52 16:30 16:52 17:30 17:52 18:30 18:52 19:30 19:56 20:56 21:56 23:01
Merzig, Schafbrücke L157 05:12 05:32 05:54 06:26 06:54 I 07:06 07:32 07:54 I 08:32 08:54 09:32 09:54 10:32 10:54 11:32 11:54 12:32 12:54 13:32 13:54 14:32 14:54 15:32 15:54 16:32 16:54 17:32 17:54 18:32 18:54 19:32 19:58 20:58 21:58 23:03
Merzig, Villeroy & Boch Fabrik II 05:13 05:33 05:55 06:27 06:55 06:46 07:07 07:33 07:55 07:56 08:33 08:55 09:33 09:55 10:33 10:55 11:33 11:55 12:33 12:55 13:33 13:55 14:33 14:55 15:33 15:55 16:33 16:55 17:33 17:55 18:33 18:55 19:33 19:59 20:59 21:59 23:04
Merzig, Ost 05:14 05:34 05:56 06:28 06:56 06:47 07:08 07:34 07:56 07:57 08:34 08:56 09:34 09:56 10:34 10:56 11:34 11:56 12:34 12:56 13:34 13:56 14:34 14:56 15:34 15:56 16:34 16:56 17:34 17:56 18:34 18:56 19:34 20:00 21:00 22:00 23:05
Merzig, Torstraße 05:15 05:35 05:57 06:29 06:57 06:48 07:09 07:35 07:57 07:58 08:35 08:57 09:35 09:57 10:35 10:57 11:35 11:57 12:35 12:57 13:35 13:57 14:35 14:57 15:35 15:57 16:35 16:57 17:35 17:57 18:35 18:57 19:35 20:01 21:01 22:01 23:06
Merzig, VSE 05:16 05:36 05:58 06:30 06:58 06:49 07:10 07:36 07:58 07:59 08:36 08:58 09:36 09:58 10:36 10:58 11:36 11:58 12:36 12:58 13:36 13:58 14:36 14:58 15:36 15:58 16:36 16:58 17:36 17:58 18:36 18:58 19:36 20:02 21:02 22:02 23:07
Merzig, Neues Rathaus 05:18 05:38 06:00 06:32 07:00 I 07:12 07:38 08:00 I 08:38 09:00 09:38 10:00 10:38 11:00 11:38 12:00 12:38 13:00 13:38 14:00 14:38 15:00 15:38 16:00 16:38 17:00 17:38 18:00 18:38 19:00 19:38 20:04 21:04 22:04 23:09
Zug nach Trier Merzig(S)Stadtmitte ab 05:55 06:24 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:11 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Merzig, Sparkasse 05:19 05:39 06:01 06:33 07:01 I 07:13 07:39 08:01 I 08:39 09:01 09:39 10:01 10:39 11:01 11:39 12:01 12:39 13:01 13:39 14:01 14:39 15:01 15:39 16:01 16:39 17:01 17:39 18:01 18:39 19:01 19:39 20:05 21:05 22:05 23:10
Merzig, Bahnhof an 05:20 05:40 06:02 06:34 07:02 06:52 07:14 07:40 08:02 08:02 08:40 09:02 09:40 10:02 10:40 11:02 11:40 12:02 12:40 13:02 13:40 14:02 14:40 15:02 15:40 16:02 16:40 17:02 17:40 18:02 18:40 19:02 19:40 20:06 21:06 22:06 23:11
Zug nach Saarbrücken 11:10 11:51 12:10 12:51 13:10 13:51 15:10 15:51 16:10 16:51 17:10
Zug nach Trier 07:01 08:08

17:51 18:10 18:51 19:10 19:51 20:10 21:10 22:29 23:29 14:10 14:51 
08:47 09:08 09:47 10:08 10:47 11:08 11:47 12:08 12:47 13:08 13:47 14:08 14:47 15:08 15:47 16:09 16:47 17:08 17:47 18:08 18:47 19:08 19:47 20:08 21:08  

ab 05:34 05:45 06:15 06:43 07:10 07:10 07:23 07:51 08:10 08:10 08:51 09:10 09:51 10:10 10:51  
ab 05:26 05:53 06:22 06:47 

X 	 = ExpressBus-Fahrt, hält nur an den angegebenen Haltestellen, Kurzstrecke ist nicht gültig! gültig ab 14.12.2025 



Fliegen
wird überbewertet.R1/X1 WADERN – LOSHEIM AM SEE – MERZIG

Samstag Sonn- und Feiertag

Erläuterungen

 
an 

                l  
        R3 von Lebach 

 
21:11 

  
19:09 

  
17:09 

  
15:09 

  
13:09 

  
11:09 

 
09:09 

  
23:11 21:09 19:09 17:09 15:09 13:09 12:09 11:09 10:09 09:09 07:09 08:09 

Wadern, ZOB ab 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 23:25 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:22
Wadern, Haco 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 23:25 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:22
Morscholz, Linnig 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 23:26 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:26
Morscholz, Meyer 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17 23:30 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:27
Morscholz, Kasper 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:31 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:28
Steinberg, Im Gartenland 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 23:32 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:29
Steinberg, Ortsmitte 05:21 I 07:21 I 09:21 I 11:21 I 13:21 15:21 17:21 19:21 I 23:34 09:21 I 13:21 I 17:21 I 21:31
Steinberg, Ortsrand 05:22 06:19 07:22 08:19 09:22 10:19 11:22 12:19 13:22 15:22 17:22 19:22 21:19 23:35 09:22 11:19 13:22 15:19 17:22 19:19 21:32
Konfeld, Schule 05:24 06:21 07:24 08:21 09:24 10:21 11:24 12:21 13:24 15:24 17:24 19:24 21:21 23:37 09:24 11:21 13:24 15:21 17:24 19:21 21:34
Konfeld, Eichenlaubstraße 05:25 06:22 07:25 08:22 09:25 10:22 11:25 12:22 13:25 15:25 17:25 19:25 21:22 23:38 09:25 11:22 13:25 15:22 17:25 19:22 21:35
Weiskirchen, Abzw. Konfeld 05:26 06:23 07:26 08:23 09:26 10:23 11:26 12:23 13:26 15:26 17:26 19:26 21:23 23:39 09:26 11:23 13:26 15:23 17:26 19:23 21:36
Weiskirchen, Kirche 05:28 06:25 07:28 08:25 09:28 10:25 11:28 12:25 13:28 15:28 17:28 19:28 21:25 23:41 09:28 11:25 13:28 15:25 17:28 19:25 21:38
Weiskirchen, Trolitan 05:29 06:26 07:29 08:26 09:29 10:26 11:29 12:26 13:29 15:29 17:29 19:29 21:26 23:42 09:29 11:26 13:29 15:26 17:29 19:26 21:39
Rappweiler, Kirche 05:32 06:29 07:32 08:29 09:32 10:29 11:32 12:29 13:32 15:32 17:32 19:32 21:29 23:45 09:32 11:29 13:32 15:29 17:32 19:29 21:42
Mitlosheim, Kohr 05:35 06:32 07:35 08:32 09:35 10:32 11:35 12:32 13:35 15:35 17:35 19:35 21:32 23:48 09:35 11:32 13:35 15:32 17:35 19:32 21:45
Mitlosheim, Hassler 05:36 06:33 07:36 08:33 09:36 10:33 11:36 12:33 13:36 15:36 17:36 19:36 21:33 23:49 09:36 11:33 13:36 15:33 17:36 19:33 21:46
Losheim am See, Globus 05:39 06:36 07:39 08:36 09:39 10:36 11:39 12:36 13:39 15:39 17:39 19:39 21:36 23:52 09:39 11:36 13:39 15:36 17:39 19:36 21:49
Losheim am See, Haagstraße 05:40 06:37 07:40 08:37 09:40 10:37 11:40 12:37 13:40 15:40 17:40 19:40 21:37 23:53 09:40 11:37 13:40 15:37 17:40 19:37 21:50
Losheim am See, Stausee Park I I I I I 10:06 I I 12:06 I I 14:29 I 16:29 I 18:29 I I I I 10:29 I 12:29 I 14:29 I 16:29 I 18:29 I I
Losheim am See, Stausee Infostand I I I I I 10:08 I I 12:08 I I 14:31 I 16:31 I 18:31 I I I I 10:31 I 12:31 I 14:31 I 16:31 I 18:31 I I
Losheim am See, Seniorenresidenz I I I I I 10:09 I I 12:09 I I 14:32 I 16:32 I 18:32 I I I I 10:32 I 12:32 I 14:32 I 16:32 I 18:32 I I
Losheim am See, Alter Markt I I I I I 10:11 I I 12:11 I I 14:34 I 16:34 I 18:34 I I I I 10:34 I 12:34 I 14:34 I 16:34 I 18:34 I I
Losheim am See, Bahnhof 05:42 06:39 07:42 08:39 09:42 10:12 10:39 11:42 12:12 12:39 13:42 14:35 15:42 16:35 17:42 18:35 19:42 20:37 21:39 22:37 23:55 09:42 10:35 11:39 12:35 13:42 14:35 15:39 16:35 17:42 18:35 19:39 20:37 21:52
Losheim am See, Merziger Straße 05:44 06:41 07:44 08:41 09:44 10:14 10:41 11:44 12:14 12:41 13:44 14:37 15:44 16:37 17:44 18:37 19:44 20:39 21:41 22:39 23:57 09:44 10:37 11:41 12:37 13:44 14:37 15:41 16:37 17:44 18:37 19:41 20:39 21:54
Bachem, Provinzialstraße 05:48 06:45 07:48 08:45 09:48 10:18 10:45 11:48 12:18 12:45 13:48 14:41 15:48 16:41 17:48 18:41 19:48 20:43 21:45 22:43 00:01 09:48 10:41 11:45 12:41 13:48 14:41 15:45 16:41 17:48 18:41 19:45 20:43 21:58
Bachem, Bachemer Straße 05:49 I I I I 10:19 I I 12:19 I I 14:42 I 16:42 I 18:42 I 20:44 I 22:44 I I 10:42 I 12:42 I 14:42 I 16:42 I 18:42 I 20:44 21:59
Rimlingen, Schule 05:50 I I I I 10:20 I I 12:20 I I 14:43 I 16:43 I 18:43 I 20:45 I 22:45 I I 10:43 I 12:43 I 14:43 I 16:43 I 18:43 I 20:45 22:00
Rimlingen, Ortsmitte 05:51 I I I 08:46 I 10:21 I I 12:21 I I 14:44 I 16:44 I 18:44 I 20:46 I 22:46 I I 10:44 I 12:44 I 14:44 I 16:44 I 18:44 I 20:46 22:01
Rimlingen, Schule 05:52 I I I 08:47 I 10:22 I I 12:24 I I 14:45 I 16:45 I 18:45 I 20:47 I 22:47 I I 10:45 I 12:45 I 14:45 I 16:45 I 18:45 I 20:47 22:02
Bachem, Bachemer Straße 05:53 I I I 08:48 I 10:23 I I 12:23 I I 14:46 I 16:46 I 18:46 I 20:48 I 22:48 I I 10:46 I 12:46 I 14:46 I 16:46 I 18:46 I 20:48 22:03
Bachem, Am Rund 05:54 06:46 07:49 08:46 08:49 09:49 10:24 10:46 11:49 12:24 12:46 13:49 14:47 15:49 16:47 17:49 18:47 19:49 20:49 21:46 22:49 00:02 09:49 10:47 11:46 12:47 13:49 14:47 15:46 16:47 17:49 18:47 19:46 20:49 22:04
Brotdorf, Abzw. Umgehungsstraße 05:55 06:47 07:50 08:47 08:50 09:50 10:25 10:47 11:50 12:25 12:47 13:50 14:48 15:50 16:48 17:50 18:48 19:50 20:50 21:47 22:50 00:03 09:50 10:48 11:47 12:48 13:50 14:48 15:47 16:48 17:50 18:48 19:47 20:50 22:05
Brotdorf, Abzw. Rubensstraße 05:56 06:48 07:51 08:48 08:51 09:51 10:26 10:48 11:51 12:26 12:48 13:51 14:49 15:51 16:49 17:51 18:49 19:51 20:51 21:48 22:51 00:04 09:51 10:49 11:48 12:49 13:51 14:49 15:48 16:49 17:51 18:49 19:48 20:51 22:06
Brotdorf, Hausbacher Straße 05:57 06:49 07:52 08:49 08:52 09:52 10:27 10:49 11:52 12:27 12:49 13:52 14:50 15:52 16:50 17:52 18:50 19:52 20:52 21:49 22:52 00:05 09:52 10:50 11:49 12:50 13:52 14:50 15:49 16:50 17:52 18:50 19:49 20:52 22:07
Brotdorf, Germania 05:58 06:50 07:53 08:50 08:53 09:53 10:28 10:50 11:53 12:28 12:50 13:53 14:51 15:53 16:51 17:53 18:51 19:53 20:53 21:50 22:53 00:06 09:53 10:51 11:50 12:51 13:53 14:51 15:50 16:51 17:53 18:51 19:50 20:53 22:08
Merzig, Schafbrücke L157 05:59 06:51 07:54 08:51 08:54 09:54 10:29 10:51 11:54 12:29 12:51 13:54 14:52 15:54 16:52 17:54 18:52 19:54 20:54 21:51 22:54 00:07 09:54 10:52 11:51 12:52 13:54 14:52 15:51 16:52 17:54 18:52 19:51 20:54 22:09
Merzig, Villeroy & Boch Fabrik II 06:00 06:52 07:55 08:52 08:55 09:55 10:30 10:52 11:55 12:30 12:52 13:55 14:53 15:55 16:53 17:55 18:53 19:55 20:55 21:52 22:55 00:08 09:55 10:53 11:52 12:53 13:55 14:53 15:52 16:53 17:55 18:53 19:52 20:55 22:10
Merzig, Ost 06:01 06:53 07:56 08:53 08:56 09:56 10:31 10:53 11:56 12:31 12:53 13:56 14:54 15:56 16:54 17:56 18:54 19:56 20:56 21:53 22:56 00:09 09:56 10:54 11:53 12:54 13:56 14:54 15:53 16:54 17:56 18:54 19:53 20:56 22:11
Merzig, Torstraße 06:02 06:54 07:57 08:54 08:57 09:57 10:32 10:54 11:57 12:32 12:54 13:57 14:55 15:57 16:55 17:57 18:55 19:57 20:57 21:54 22:57 00:10 09:57 10:55 11:54 12:55 13:57 14:55 15:54 16:55 17:57 18:55 19:54 20:57 22:12
Merzig, VSE 06:03 06:55 07:58 08:55 08:58 09:58 10:33 10:55 11:58 12:33 12:55 13:58 14:56 15:58 16:56 17:58 18:56 19:58 20:58 21:55 22:58 00:11 09:58 10:56 11:55 12:56 13:58 14:56 15:55 16:56 17:58 18:56 19:55 20:58 22:13
Merzig, Neues Rathaus 06:05 06:57 08:00 08:57 09:00 10:00 10:35 10:57 12:00 12:35 12:57 14:00 14:58 16:00 16:58 18:00 18:58 20:00 21:00 21:57 23:00 00:13 10:00 10:58 11:57 12:58 14:00 14:58 15:57 16:58 18:00 18:58 19:57 21:00 22:15
Zug nach Trier Merzig(S)Stadtmitte ab  07:03 08:10 09:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:11 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:11 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:11 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Merzig, Sparkasse 06:06 06:58 08:01 08:58 09:01 10:01 10:36 10:58 12:01 12:36 12:58 14:01 14:59 16:01 16:59 18:01 18:59 20:01 21:01 21:58 23:01 00:14 10:01 10:59 11:58 12:59 14:01 14:59 15:58 16:59 18:01 18:59 19:58 21:01 22:16
Merzig, Bahnhof
Zug nach Saarbrücken 
Zug nach Trier 
Merzig, Bahnhof ab 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 11:03 13:03 15:03 17:03 20:03
Merzig, Das Bad an 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08 11:08 13:08 15:08 17:08 20:08

an 06:07 06:59 08:02 08:59 09:02 10:02 10:37 10:59 12:02 12:37 12:59 14:02 15:00 16:02 17:00 18:02 19:00 20:02 21:02 21:59 23:02 00:15 10:02 11:00 11:59 13:00 14:02 15:00 15:59 17:00 18:02 19:00 19:59 21:02 22:17 
ab 06:10 07:10 08:10 09:10 09:10 10:10 10:51 11:10 
ab 

   12:10  12:51 
06:19 07:01 08:08 09:08 09:08 10:08 10:47 11:08 12:08 12:47 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 

13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:29 23:29  00:34 10:10 11:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:29 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 
10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:09 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 
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gültig ab 14.12.2025 



Grüner
geht‘s nicht.

saarVV-Verkaufsstelle 
Wadern

Mit der Online-Fahrplanauskunft Saarfahrplan im-
mer aktuellste Fahrplaninformationen: 

www.saarfahrplan.de

R1/X1

Omnibusunternehmen Zarth GmbH
Am Hals 3
66687 Wadern
info@zarth-gmbh.de

Zweckverband
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de 

HERAUSGEBER

Dubois Getränkemarkt
Im Brühl 4, 66687 Wadern

Öffnungszeiten:
Mo-Fr 8:30-18:30 Uhr
Sa 8:00-14:00 Uhr

Fahrplan gültig ab 14.12.2025
Umsteigemöglichkeiten, die eine Wartezeit von mehr als 30 Minuten erfordern, 
sind in der Regel nicht dargestellt. Die Angaben zu Anschlussfahrten beinhalten 
keine Angaben zu Sonderverkehrstagen und baustellenbedingten Umleitungen. 
Informationen dazu erhalten Sie bei Ihrem Verkehrsunternehmen. Trotz sorgfältiger 
Bearbeitung sind Druckfehler wegen der Fülle der zu verarbeitenden Daten nicht 
auszuschließen. 

Verkehr am 24. und 31.12.: 
Fallen diese Tage auf einen Werktag oder Samstag, gilt der 
Samstagsfahrplan, fallen sie auf einen Sonntag, gilt der 
Sonntagsfahrplan. Am 24.12. werden alle Fahrten, die bis 
16:00 Uhr beginnen, komplett ausgeführt. Spätere Fahrten 
entfallen an diesem Tag ebenso wie Fahrten am 25.12. mit 
Abfahrt zwischen 0:00 und 3:00 Uhr. In der Nacht vom 31.12. 
auf den 1.1. entfallen alle Fahrten, die zwischen 22:01 und 
0:59 Uhr beginnen, komplett.

Alle Angaben ohne Gewähr.
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Stand 1/2026

Schiene

Bahn-Strecke

Saarbahn-Strecke

Bus

PlusBus

ExpressBus

RegioBus-Linie

Moselle-Saar-Linie

Landesgrenze

Start- und Zielorte der Linien

Städte und Orte

R13
MS2

R5
X5

Fliegen? P�f, wird 
überbewertet! 
Plus-Busfahren ist in! 

Theley

Dein PlusBus- und ExpressBus-Netz

Barrierefreiheit

Hoher Komfort 
im Bus

Regelmäßiger Takt 
von früh bis spät

Anschluss an Bahn und 
bedeutende Buslinien

Einfache und 
günstige Tarife

Direkter und 
schneller Linienweg

Weniger 
Zwischenstopps

Expressfahrten im 
Berufsverkehr

IHRE PLUSPUNKTE
AUF EINEN BLICK

Bestens informiert!

*	Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefo-
nisch und per E-Mail. Montag bis Freitag ab 17 Uhr sowie samstags, 
sonn- und feiertags erhalten Sie nur Fahrplan- und Tarifauskünfte.

saarVV Call- & Abo-Center* 
Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarVV.de
Mo. –Fr.: 7 Uhr – 19 Uhr
Sa., So. und Feiertage: 8 Uhr – 18 Uhr 

Was können  
wir für 

Sie tun?

Weitere Infos online unter  
www.saarVV.de
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